
 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

1 

1 

PR 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-feira. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

2 

2 

LEI N° 11.902, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 

1.215.000,00 (Um milhão duzentos e quinze mil reais). 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 
 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 1.215.000,00 (Um milhão 

duzentos e quinze mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.122.2102.2157 - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 - 0300000000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 1248 

R$ 150.000,00 

4.4.90.52.00.00 – 0300000000 - Equipamentos e Material Permanente – 

1102  

R$ 1.065.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.215.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.542.2102.1092 - Implantação de Eco-Pontos-Depósito Provisório 

de Captação de Entulhos, Galhos e Objetos Denom. Eco-Ponto 

  

4.4.90.52.00.00 – 0300000000 - Equipamentos e Material 

Permanente – 1084 

R$ 1.215.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.215.000,00 

 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 

2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021) vigente de 

acordo com os projetos/atividades desta lei.  

 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

3 

3 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

4 

4 

LEI Nº 11.901, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 
Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo conceder apoio financeiro ao 

CONCURSO MISTER MATO GROSSO 2021, por interviniência da 

Secretaria Municipal de Cultura. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

 E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder apoio financeiro ao 

CONCURSO MISTER MATO GROSSO 2021, por interviniência da Secretaria Municipal de 

Cultura, em forma de pecúnia, no valor de 8.000,00 (oito mil reais), para o candidato de 

Rondonópolis  “Jose Vitor Almeida Amaral”. 

 

Parágrafo único.  O referido auxílio será destinado ao nosso candidato Rondonopolitano, que 

concorrerá ao Concurso Mister Mato Grosso 2021, que tem por alvo eleger um representante para 

o nosso estado, na cultura, que consequentemente participara do certame Nacional do Mister 

Brasil. 

 

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

 

Classificação Orçamentaria da Despensa 

Órgão: 02-Prefeitura Municipal de Rondonopolis 

Unidade: 23-Secretaria Municipal de Cultura  

Funcional Programática: 13.392.2212.2134-Apoio ao Meio Artistico e 

Iniciativas Culturais 

Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00.00 

Reduzido Dotação: 435 

Previsão para esta Despesa: R$ 8.000,00 

Fonte de Recurso:  0100000000 

 

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

5 

5 

LEI N° 11.900, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO ESPECIAL até o montante de R$ 

100.000,00 (Cem mil reais). 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 
 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

ESPECIAL no exercício vigente até o montante de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para 

criação da seguinte dotação orçamentária: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.482.2106.1534 Regularização Fundiária Urbana   

3.3.90.48.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Auxílios Financeiros a 

Pessoas Físicas – 1292 

R$ 100.000,00 

   

Total Geral  R$ 100.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

10.331.2305.2281-  Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 157 

R$ 5.000,00 

   

002 - Procuradoria Geral do Município   

10.331.2304.2282-  Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 158 

R$ 2.500,00 

   

10.331.2304.2305 -  Contribuição ao Serv-Saúde Procon   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 159 

R$ 1.500,00 

   

003 - Secretaria Municipal de Finanças   

10.331.2302.2283 - Contribuição ao Serv-Saúde   



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

6 

6 

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 160 

R$ 5.000,00 

   

004 - Secretaria da Receita Municipal   

10.331.2302.2284 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 161 

R$ 5.000,00 

   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2209.2285 - Contribuição ao Serv-Saúde - Ensino 

Fundamental 

  

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 162 

R$ 13.000,00 

   

12.365.2210.2286 - Contribuição ao Serv-Saúde -Ensino Infantil   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 163 

R$ 9.000,00 

   

006 - Secretaria Municipal de Transporte Trânsito   

10.331.2105.2287 - Contribuição ao Serv-Saúde -Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 164 

R$ 6.000,00 

   

007 - Secretaria de Planejamento Coordenação e Controladoria 

Geral 

  

10.331.2301.2288 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 165 

R$ 1.000,00 

   

009 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico   

10.331.2104.2290 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas -166 

R$ 1.000,00 

   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social   

10.331.2207.2293 - Contribuição Ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas - 169 

R$ 3.000,00 

   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.331.2204.2395 - Contribuição Ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 1083 

R$ 45.000,00 

   

020 - Secretaria Municipal de Transparência e Controle Interno   

10.331.2301.2328 - Contribuição ao Serv-Saúde   



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

7 

7 

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 176 

R$ 3.000,00 

   

Total Geral  R$ 100.000,00 

 

Art.3º Fica incluída no Anexo de Programa e Metas de Governo da Lei nº 9.366 de 03 de 

agosto de 2017 (PLANO PLURIANUAL 2018-2021) e no Anexo de Metas e Ações 

Priorizadas para o Exercício da Lei nº 11.235, de 22 de dezembro 2020 (LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021). 

 

Art.4º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO 

PLURIANUAL 2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2021) vigente de acordo com os projetos/atividades desta lei.  

 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

8 

8 

LEI N° 11.899, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 

7.401.295,84 (Sete milhões quatrocentos e um mil e duzentos e 

noventa e cinco reais e oitenta quatro centavos). 
 

CONSIDERANDO a frustação de receita nas fontes de recursos de código "0.1.15.000000" 

referente a - Transferência de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação, 

“0.1.25.000000” – Demais Recursos Vinculados Destinados à Educação e "0.1.30.000000 –

FETHAB (Transporte Escolar), a diferença para mais já realizada e projetada na fonte de recurso 

código 0.1.01.000000. 
 

CONSIDERANDO que ambos são recursos previstos inicialmente na Lei Orçamentária de 2021, 

e que fazem parte do orçamento total inicial do município. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 
 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 7.401.295,84 (Sete milhões 

quatrocentos e um mil e duzentos e noventa e cinco reais e oitenta quatro centavos), para 

reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2208.1007 Construção e Ampliação de Unidades Escolares   

4.4.90.61.00.00 – 0101000000 -  Aquisição de Imóveis – 1240 R$ 6.592.516,00 

   

12.365.2210.1011 Construção e Ampliação de Creches   

4.4.90.61.00.00 – 0101000000 -  Aquisição de Imóveis – 1094 R$ 808.779,84 
   

Total Geral  R$ 7.401.295,84 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2209.2042 - Manutenção do Ensino Fundamental   

3.1.90.11.00.00 – 0101000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil – 82 

R$ 109.632,00 

   

12.365.2210.2048 Conservação e Reforma de Creche   

3.3.90.39.00.00 -  0101000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -15 

R$ 4.500,00 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

9 

9 

   

12.365.2210.2049 - Manutenção da Educação Infantil   

3.1.90.04.00.00 – 0101000000 - Contratação Por Tempo 

Determinado – 84 

R$ 27.000,00 

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo – 228 R$ 799.999,00 

4.4.90.52.00.00 – 0115000000 - Equipamentos e Material 

Permanente -320 

R$ 299.999,00 

   

12.306.2210.2052 Programa Nacional de Alimentação para Creche - 

PNAC 

  

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo – 269 R$ 35.254,00 

   

12.361.2208.2053 Manutenção e Expansão do Transporte Escolar   

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo - 233 R$ 50.000,00 

3.3.90.34.00.00 – 0115000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 234 

R$ 3.648.000,00 

3.3.90.34.00.00 – 0125000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 232 

R$ 999.999,00 

3.3.90.34.00.00 – 0130000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 230 

R$ 195.000,00 

3.3.90.39.00.00 -  0115000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -238 

R$ 100.000,00 

3.3.90.39.00.00 -  0130000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -1220 

R$ 399.999,00 

3.3.90.39.00.00 -  0125000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -1219 

R$ 86.913,84 

   

12.122.2208.2056 - Manutenção do Gabinete   

3.1.90.11.00.00 – 0100000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil – 75 

R$ 15.000,00 

3.1.91.13.00.00 – 0100000000 - Obrigações Patronais – 78 R$ 15.000,00 

   

12.306.2209.2062 Programa Nacional de Alimentação Escolar - 

PNAE 

  

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo – 268 R$ 535.000,00 

   

12.272.2209.2252 - Contribuição Previdenciária IMPRO - Ensino 

Fundamental 

  

3.1.91.13.00.00 – 0101000000 - Obrigações Patronais – 79 R$ 80.000,00 

   

Total Geral  R$ 7.401.295,84 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 

2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021) vigente de 

acordo com os projetos/atividades desta lei.  
 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

10 

10 

 

 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

11 

11 

DECRETO Nº 10.483, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 1.215.000,00 (Um 

milhão duzentos e quinze mil reais). 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº 11.902, de 26 de novembro de 2021. 
 

DECRETA: 
 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 1.215.000,00 (Um milhão duzentos 

e quinze mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.122.2102.2157 - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 - 0300000000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica – 

1248 

R$ 150.000,00 

4.4.90.52.00.00 – 0300000000 - Equipamentos e Material Permanente – 1102  R$ 1.065.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.215.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.542.2102.1092 - Implantação de Eco-Pontos-Depósito Provisório de 

Captação de Entulhos, Galhos e Objetos Denom. Eco-Ponto 

  

4.4.90.52.00.00 – 0300000000 - Equipamentos e Material Permanente – 

1084 

R$ 1.215.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.215.000,00 
 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 2018-

2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021) vigente de acordo com os 

projetos/atividades desta lei.  
 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 
 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

12 

12 

DECRETO Nº 10.482, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO ESPECIAL até o montante de R$ 

100.000,00 (Cem mil reais). 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº 11.900, de 26 de 

novembro de 2021. 
 

DECRETA: 
 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

ESPECIAL no exercício vigente até o montante de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para 

criação da seguinte dotação orçamentária: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.482.2106.1534 Regularização Fundiária Urbana   

3.3.90.48.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Auxílios Financeiros a 

Pessoas Físicas – 1292 

R$ 100.000,00 

   

Total Geral  R$ 100.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

10.331.2305.2281-  Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 157 

R$ 5.000,00 

   

002 - Procuradoria Geral do Município   

10.331.2304.2282-  Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 158 

R$ 2.500,00 

   

10.331.2304.2305 -  Contribuição ao Serv-Saúde Procon   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 159 

R$ 1.500,00 

   

003 - Secretaria Municipal de Finanças   

10.331.2302.2283 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 160 

R$ 5.000,00 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

13 

13 

   

004 - Secretaria da Receita Municipal   

10.331.2302.2284 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 161 

R$ 5.000,00 

   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2209.2285 - Contribuição ao Serv-Saúde - Ensino 

Fundamental 

  

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 162 

R$ 13.000,00 

   

12.365.2210.2286 - Contribuição ao Serv-Saúde -Ensino Infantil   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 163 

R$ 9.000,00 

   

006 - Secretaria Municipal de Transporte Trânsito   

10.331.2105.2287 - Contribuição ao Serv-Saúde -Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 164 

R$ 6.000,00 

   

007 - Secretaria de Planejamento Coordenação e Controladoria 

Geral 

  

10.331.2301.2288 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 165 

R$ 1.000,00 

   

009 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico   

10.331.2104.2290 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas -166 

R$ 1.000,00 

   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social   

10.331.2207.2293 - Contribuição Ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas - 169 

R$ 3.000,00 

   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.331.2204.2395 - Contribuição Ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 1083 

R$ 45.000,00 

   

020 - Secretaria Municipal de Transparência e Controle Interno   

10.331.2301.2328 - Contribuição ao Serv-Saúde   

3.3.90.47.00.00 – 0100000000 - Obrigações Tributarias e 

Contributivas – 176 

R$ 3.000,00 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

14 

14 

   

Total Geral  R$ 100.000,00 

 

Art.3º Fica incluída no Anexo de Programa e Metas de Governo da Lei nº 9.366 de 03 de 

agosto de 2017 (PLANO PLURIANUAL 2018-2021) e no Anexo de Metas e Ações 

Priorizadas para o Exercício da Lei nº 11.235, de 22 de dezembro 2020 (LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021). 

 

Art.4º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO 

PLURIANUAL 2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2021) vigente de acordo com os projetos/atividades desta lei.  

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

15 

15 

DECRETO N° 10.481, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 

7.401.295,84 (Sete milhões quatrocentos e um mil e duzentos e 

noventa e cinco reais e oitenta quatro centavos). 
 

CONSIDERANDO a frustação de receita nas fontes de recursos de código "0.1.15.000000" 

referente a - Transferência de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação, 

“0.1.25.000000” – Demais Recursos Vinculados Destinados à Educação e "0.1.30.000000 –

FETHAB (Transporte Escolar), a diferença para mais já realizada e projetada na fonte de recurso 

código 0.1.01.000000. 
 

CONSIDERANDO que ambos são recursos previstos inicialmente na Lei Orçamentária de 2021, 

e que fazem parte do orçamento total inicial do município. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 
 

DECRETA: 
 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 7.401.295,84 (Sete milhões 

quatrocentos e um mil e duzentos e noventa e cinco reais e oitenta quatro centavos), para 

reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2208.1007 Construção e Ampliação de Unidades Escolares   

4.4.90.61.00.00 – 0101000000 -  Aquisição de Imóveis – 1240 R$ 6.592.516,00 

   

12.365.2210.1011 Construção e Ampliação de Creches   

4.4.90.61.00.00 – 0101000000 -  Aquisição de Imóveis – 1094 R$ 808.779,84 
   

Total Geral  R$ 7.401.295,84 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2209.2042 - Manutenção do Ensino Fundamental   

3.1.90.11.00.00 – 0101000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil – 82 

R$ 109.632,00 

   

12.365.2210.2048 Conservação e Reforma de Creche   

3.3.90.39.00.00 -  0101000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -15 

R$ 4.500,00 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

16 

16 

   

12.365.2210.2049 - Manutenção da Educação Infantil   

3.1.90.04.00.00 – 0101000000 - Contratação Por Tempo 

Determinado – 84 

R$ 27.000,00 

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo – 228 R$ 799.999,00 

4.4.90.52.00.00 – 0115000000 - Equipamentos e Material 

Permanente -320 

R$ 299.999,00 

   

12.306.2210.2052 Programa Nacional de Alimentação para Creche - 

PNAC 

  

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo – 269 R$ 35.254,00 

   

12.361.2208.2053 Manutenção e Expansão do Transporte Escolar   

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo - 233 R$ 50.000,00 

3.3.90.34.00.00 – 0115000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 234 

R$ 3.648.000,00 

3.3.90.34.00.00 – 0125000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 232 

R$ 999.999,00 

3.3.90.34.00.00 – 0130000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 230 

R$ 195.000,00 

3.3.90.39.00.00 -  0115000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -238 

R$ 100.000,00 

3.3.90.39.00.00 -  0130000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -1220 

R$ 399.999,00 

3.3.90.39.00.00 -  0125000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica -1219 

R$ 86.913,84 

   

12.122.2208.2056 - Manutenção do Gabinete   

3.1.90.11.00.00 – 0100000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil – 75 

R$ 15.000,00 

3.1.91.13.00.00 – 0100000000 - Obrigações Patronais – 78 R$ 15.000,00 

   

12.306.2209.2062 Programa Nacional de Alimentação Escolar - 

PNAE 

  

3.3.90.30.00.00 – 0115000000 - Material de Consumo – 268 R$ 535.000,00 

   

12.272.2209.2252 - Contribuição Previdenciária IMPRO - Ensino 

Fundamental 

  

3.1.91.13.00.00 – 0101000000 - Obrigações Patronais – 79 R$ 80.000,00 

   

Total Geral  R$ 7.401.295,84 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 

2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021) vigente de 

acordo com os projetos/atividades desta lei.  
 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

17 

17 

 

 

 

Art. 4º Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

18 

18 

DECRETO N 10.480, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 
Declara de UTILIDADE PÚBLICA para fins de DESAPROPRIAÇÃO DE 

POSSE, uma área com 70.008,00 m², devidamente registrada no Cartório de 

Registro de Imóveis de Rondonópolis – MT sob Matrícula nº 86.375 e parte 

da Matrícula nº 86.376, caracterizada como ÁREA R-1, parte da Fazenda 

Santo Antônio do Rio Vermelho, localizada na Avenida Asa Branca 

anexo ao Parque Residencial Universitário, zona urbana deste município, 

de propriedade da Prefeitura Municipal de Rondonópolis - MT (CGC/MF sob 

nº 03.347.101/0001-21) por decorrência de um ato nulo e/ou anulável, objeto 

de posse do ESPÓLIO DE ELIS SOARES MACEDO (CPF 133.746.728-

68) e Sra. IRACEMA CECARECHI MACEDO, destinada a implantação 

de nova Unidade Escolar com Anexo para atividades em período contraturno 

e uma nova Unidade de Estudo Infantil, visando atender demanda da 

Secretaria Municipal de Educação.  
  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente pelo art. 4º do Decreto nº 3.365, art. 79, inciso X da Lei 

Orgânica Municipal e art. 269 da Lei Complementar 043/2006 – Plano Diretor Participativo de 

Rondonópolis. 

D E C R E T A: 

 

Art. 1 É declarada de UTILIDADE PÚBLICA para fins de DESAPROPRIAÇÃO, a se efetivar 

mediante acordo ou judicialmente, uma área com 70.008,00 m², devidamente registrada no Cartório 

de Registro de Imóveis de Rondonópolis – MT sob Matrícula nº 86.375 e parte da Matrícula nº 

86.376, caracterizada como ÁREA R-1, parte da Fazenda Santo Antônio do Rio Vermelho, 

localizada na Avenida Asa Branca anexo ao Parque Residencial Universitário, zona urbana deste 

município, de propriedade da Prefeitura Municipal de Rondonópolis - MT (CGC/MF sob nº 

03.347.101/0001-21) por decorrência de um ato nulo e/ou anulável, objeto de posse do ESPÓLIO 

DE ELIS SOARES MACEDO (CPF 133.746.728-68) e Sra. IRACEMA CECARECHI 

MACEDO, área a ser desmembrada conforme limites e confrontações descritas no Memorial 

Descritivo, a saber: 

 

Partindo de um ponto comum MP, localizado a 800 metros do córrego escondidinho 

ou Butuia, de onde segue com rumo 66°42’NE com uma distância de 162,00 metros, 

limitando com parte do Loteamento Tancredo Neves, até encontrar o M1, cravado no 

bordo da Rua 9, deste ponto a linha deflete a direita e segue com rumo de 10°11’SE 

com uma distância de 340,00 metros, limitando com a Rua 9, até encontrar o M2, 

deste deflete a direita e segue com rumo de 79°49’SW com uma distância de 152,00 

metros, limitando com a Avenida Asa Branca até encontrar o M3, deste segue reto 

com rumo de 79°49’SW com uma distância de 56,90 metros, limitando com Área R-

2 até encontrar o M3C, deste deflete a esquerda e segue com rumo de 10°11’SE e 

distância de 120,00 metros, limitando com a Loteamento Pedra 90, até encontrar o 

M4, deste deflete a direita e segue com rumo de 10°11’NW e com uma distância de 

296,91 metros, limitando a Área R-2, até encontrar o M5 ao MP, de origem, com 

rumo de 39°08’NE e distância de 63,69 metros com o próprio Córrego Escondidinho 

ou Butia. 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

19 

19 

Art. 2º A desapropriação objeto do presente decreto tem como objetivo a implantação de nova 

Unidade Escolar com Anexo para atividades em período contraturno e uma nova Unidade de Estudo 

Infantil. 

 

Art. 3º O valor total do imóvel disposto no art. 1º será em conformidade com Laudo de Avaliação 

nº 94/2021 expedido pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis do Município 

(Portaria nº 14.023/2013), especialmente elaborado para essa finalidade, conforme Processo 

Administrativo de Desapropriação de Posse nº 59.713/2021. 

 

Art. 4º Os agentes públicos municipais ficam autorizados a penetrar no imóvel objeto da presente 

declaração de utilidade pública, para realização de medições e avaliações, nos termos do artigo 7º, 

do Decreto Lei 3365/41. 

 

Parágrafo único. Com a mais estrita polidez e urbanidade, e sem excessos a qualquer título, os 

agentes municipais solicitarão autorização do proprietário para realização dos levantamentos 

necessários, e somente em caso de resistência do particular em permitir a realização desses 

levantamentos deverá ser solicitado auxílio de força policial. 

 

Art. 5o Nos termos do art. 15, do Decreto-Lei nº 3.365/41, fica o Município de Rondonópolis 

autorizado a invocar o caráter de URGÊNCIA em processo judicial de desapropriação para fins de 

imissão provisória na posse do imóvel de que trata este Decreto. 

 

Art. 6º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta do orçamento anual vigente.  

 

Art. 7º Fica o Município de Rondonópolis autorizado a proceder todos os atos necessários ao 

cumprimento deste Decreto. 

 

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 
 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

20 

20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

Ata de Abertura Tomada de Preço n.º 95/2021 Objeto: RECONSTRUÇÃO DO ANEXO DA 

EMCEB PADRE DIONISIO KUDUAVIZCZ, LOCALIZADA NA LINHA 01, GLEBA 

CASCATA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

RONDNÓPOLIS ANEXO AO EDITAL, conforme as especificações contidas no Edital e seus 

anexos, Prefeitura Municipal de Rondonópolis – Conforme especificações da Lei Federal nº. 

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Ao vigésimo quarto dia do mês de Novembro do ano 

dois mil e vinte e um, às nove horas, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, sito à Avenida Duque de Caxias, 1.000, Bairro Vila Aurora, reuniram-se o 

Presidente e os Membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n.º 28.484 

de 20 de maio de 2021, para dar continuidade na apreciação do processo licitatório em epígrafe: 

 

A empresa J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI, este ato representada pelo Sr. Júlio Isaac 

Rodrigues Mariano, portador do RG nº 5714802 SSP/GO. A empresa presente no ato do 

credenciamento comprou ser beneficiaria da Lei 123/2006, por meio de suas declarações e 

Certidão da Junta Comercial. Após a assinatura nos fechos por todos os licitantes presentes, a 

comissão de licitação procedeu à abertura dos envelopes de habilitação jurídica, a comissão de 

licitação franqueia a palavra a licitante presente para que querendo, apresente suas razões: 
 

A empresa J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI, não tem alegações. 
 

A empresa a ser analisada J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI, de nossa análise a 

empresa não atendeu o item 6.2.3.1 Certidão negativa de falência. Desta feita e de nossa análise, 

temos que a empresa J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI encontra-se INABILITADA. 

  

Porem de acordo com o Art. 48, § 3º: 
 

§ 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, 

a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova 

documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no 

caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis.  
 

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo de 08 (oito) dias úteis para que as licitantes 

apresentem nova documentação. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a 

Comissão de Licitação dá por encerrada a presente sessão às 09:35. 

 

Rondonópolis-MT, 24 de Novembro de 2021. 

 
 

          Paula Cristiane Moraes Pereira                                                   Rodrigo Castaldeli                                                                              

Presidente                                                                   Membro 

 

 

 Vilmar de Andrade                                                         Eduardo Rafael de Araújo Silva 

                             Membro                                                                               Membro 

 

Antônio Rafael de Melo Buosi                                         Edilson Batista Da Macena  Silva 

                             Membro                                                                               Membro 

 

J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

21 

21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 95/2021” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 95/2021, tendo como objeto: “RECONSTRUÇÃO DO ANEXO DA 

EMCEB PADRE DIONISIO KUDUAVIZCZ, LOCALIZADA NA RODOVIA MT 

130, LINHA 01, GLEBA CASCATA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 

MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDNÓPOLIS ANEXO AO 

EDITAL”,  
 

De nossa análise a empresa J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI, está 

INABILITADA para próxima fase do certame. 

 

Porem de acordo com o Art. 48, § 3º: 

 

§ 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as 

propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos 

licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova 

documentação ou de outras propostas escoimadas das causas 

referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste 

prazo para três dias úteis.  

 

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo de 08 (oito) dias úteis para que a licitante 

apresente nova documentação, e informa ao representante da empresa supracitada, que 

transcorrido o prazo e eventual entrega dos documentos, proceder-se-á abertura da 

proposta de preço no  mesmo local da abertura. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente Da Comissão De Licitação 
 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

22 

22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 120/2021 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos 

para hemodiálise (Solução Equilibrada de Ácido Peracético e Teste Residual) destinados a 

suprir o Centro de Nefrologia neste município, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e 

processadas por meio eletrônico, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: 

Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, 

Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 09/12/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e 

seus anexos.  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, D.O.U, JORNAL A GAZETA e JORNAL A 

TRIBUNA.  

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

23 

23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DESFAZIMENTO LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 95/2021. 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, através da Secretária Municipal de 

Administração – Interina, torna público para conhecimento dos interessados, que resolve 

considerar sem efeito o processo licitatório em epigrafe ainda em sua fase externa, objeto 

registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 

mão de obra terceirizada com dedicação exclusiva e de forma contínua para atender as 

necessidades de acordo com as demandas das Secretarias Municipais de Rondonópolis – MT, 

conforme edital e seus anexos. Tendo em vista, a necessidade em realizar alterações no ato 

convocatório, objetivando ampliar a competitividade entre as empresas do ramo que tenham 

interesse em concorrer ao certame licitatório. Nesse sentido, comunicamos aos interessados que, 

um novo edital será elaborado e devidamente publicado em conformidade com os ditames legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

Késia Elaine Paula Costa de Almeida Marques 
   Secretária Municipal de Administração – Interina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, RONDONOPOLIS.MT.GOV.BR, 

BLLCOMPRAS.COM 
 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
https://bllcompras.com/


 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

24 

24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 102/2021 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

14/10/2021 às 09:30 hs de Brasília, tendo como objeto: “Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de testes, reagentes e insumos para realização dos Exames de 

Gasometria, incluindo a Locação de Equipamento Laboratorial com o fornecimento dos 

serviços de assistência técnica e treinamento dos profissionais junto aos equipamentos 

locados, para atender as necessidades do laboratório central do município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos ” Que após a análise detalhada 

das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada classificada e vencedora 

do presente certame a seguinte empresa. 

 

 

 

 

    Rondonópolis-MT, 26 de Novembro 2021. 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE Licitante Vencedor 
Total por Item 

R$ 

1 W.N.DIAGNÓSTICA EIRELI-EPP 291.960,00 

 TOTAL  



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

25 

25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RESULTADO DE JUGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 25/11/2021 

às 09:30 horas (horário de Brasília), no sítio: https://bllcompras.com, tendo como objeto: 

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INSTALAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA 

(PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS E OUTROS LOCAIS PÚBLICOS), INCLUINDO 

FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, MONTAGEM, DESMONTAGEM, 

MANUTENÇÃO CORRETIVA NO PERÍODO DE PERMANÊNCIA DA DECORAÇÃO, 

INSTALAÇÃO DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A COMPLETA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PISCA LED E MANGUEIRA 

LUMINOSA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS." Que após a análise detalhada das 

propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas: 

 

Lote Licitante Vencedor  Valor por Item 

R$ 

1 E.O. DOS SANTOS EDITORA E MARKETING EIRELI  158.600,00 

2 E.O. DOS SANTOS EDITORA E MARKETING EIRELI  25.950,00 

 Total Licitado R$ 184.550,00 

 

 

 

 

 

 

 

 
FILIPE SANTOS CIRIACO  

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

26 

26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
 

PORTARIA INTERNA Nº 144 DE 23 DE NOVEMBRO  DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor PHELLIP BARBOSA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço n°03/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor PHELLIP BARBOSA, matrícula 1555284, como 

fiscal titular, responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço a seguir 

discriminada: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 01 de setembro de 2021. 

 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO DA 

ATA 
OBJETO 

VIGÊNCI

A 

MARCOS S 

BIUDES 
03/2021 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, 

DESTINADAS A ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DESSE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

07/01/2021 

A 

07/01/2022 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

27 

27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
 

PORTARIA INTERNA Nº 145 DE 23 DE NOVEMBRO  DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor ALINNE XAVIER FRANCISCO como fiscal titular, 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço n°14/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor ALINNE XAVIER FRANCISCO, matrícula 

1554733, como fiscal titular, responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço a 

seguir discriminada: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 01 de setembro de 2021. 

 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO 

DA ATA 
OBJETO 

VIGÊNCI

A 

GRAFICA 

RONDONOPOLIS 

LTDA 

14/2021 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

MATERIAIS GRÁFICOS: ADESIVOS, 

BANNERS, BLOCOS, CAPAS DE 

PROCESSO, CARIMBOS, CONVITES, 

CRACHÁS, ENVELOPES, FAIXAS, 

FORMULÁRIOS, FOLDERS, 

PANFLETOS, ENTRE OUTROS, 

DESTINADOS A ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS 

05/03/2021 

A 

05/03/2022 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

28 

28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

RETIFICAÇÃO 03/2021 

      DISPÕE SOBRE 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 215/2021 .ONDE SE LÊ: NO CONTRATADO  

VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA. SENDO O 

CONTRATADO CORRETO : COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI ME. 
 

        PORTARIA Nº 215/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliudes Rodrigues Pereira e seu Suplente o servidor 

Ismael Gomes da Silva como responsáveis pelo controle da entrega e recebimento dos materiais 

do contrato abaixo transcrito. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Eliudes Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, e seu Suplente o servidor Ismael Gomes da Silva Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04 como responsáveis pelo controle da entrega, recebimento dos materiais e 

execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

VENTISOL DA 

AMAZÔNIA 

INDUSTRIA 

DE 

APARELHOS 

ELETRICOS 

LTDA 

869/2021 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL , PARA 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

22/10/2021 

á 

22/04/2022 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos ao dia 22/10/2021. 

  

Rondonópolis/MT, 26 de Novembro de 2021. 

 

 

  

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

29 

29 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

NOTIFICAÇÃO N° 029/2021/ENG/SEMED 

Rondonópolis/MT, 26 de Novembro de 2021. 

 

Ao Sr. 

José de Souza Pereira 

(Responsável Legal) 

JSP CONSTRUTORA EIRELI - ME 

Av. Pedro Miguel dos Santos Pisa Quente Nº 353 – Vila Rica 

CEP: 78.750-530 –  Rondonópolis – Mato Grosso 

 

 

 

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃO, Contrato 616/2021 – Reforma Geral, Ampliação e 

Construção de Quadra Poliesportiva Coberta da EMREF São Domingos 

Sávio.  

 

 

Prezado, 

Cumprimentando-o cordialmente, referente ao objeto “Reforma Geral, 

Ampliação e Construção de Quadra Poliesportiva Coberta da EMREF São Domingos 

Sávio” venho através deste, notificar a empresa “JSP CONSTRUTORA EIRELI - ME”. 

 

Esta notificação deve-se pela morosidade na mobilização e execução dos 

serviços no canteiro de obras da referida obra. Levando em consideração que o contrato 

foi assinado dia 02/09/2021 e dada ordem de serviço em 01/10/2021. São 56 dias corridos 

após assinatura do contrato.  

 

O primeiro ciclo de medição, fechou no dia 31/10/2021, e pelo cronograma 

proposto pela EMPRESA CONTRATADA, deveria atingir um percentual de 8,51% do 

valor global do contrato. E não foi constatado evoluções satisfatórias de serviços, nas 

visitas in loco deste fiscal que vos fala, portanto a medição do primeiro período foi zerada. 

 

Em visitas in loco nos dias 04, 11 e 26 de Novembro de 2021. Foi observado um   

quantitativo máximo de 3 funcionários na obra. 

   

Nesse cenário, expresso que o atraso na execução da obra pode gerar futuros 

problemas e prejudicar a economicidade do contrato. Portanto a empresa deverá trabalhar 

para recuperar o equilíbrio do cronograma dentro do proposto, tendo em vista que o 

primeiro período finalizou dia 31/10/2021 e as medições serão efetuadas de acordo com 

a finalização das etapas de serviços executados. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

30 

30 

Frente de serviço executada até 25/11/2021. 

 

Serviços de quadra poliesportiva e reforma dos blocos ainda não iniciados até 

25/11/2021. 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

31 

31 

Diante do exposto, aguardamos providência por parte da contratada, para que 

seja elaborado um novo cronograma que seja exequível dentro do prazo pactuado em 

contrato de modo que não atrase o cumprimento do objeto. Vale ressaltar que o não 

cumprimento do contrato em atrasos ou inexecução parcial ou total do mesmo, poderá 

acarretar nas sanções previstas em contrato e/ou multa. 

 

Sem mais para o momento. 

Atenciosamente, 

 

 

  

 

HUADSON ROGER MOURA FERREIRA 

Fiscal do contrato/Obra 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

32 

32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1909/2021 

 

 

  Rondonópolis 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO 
SECRETARI

A  
PERÍODO  

1559351 
Lidiane Silveira 

Soares   
Docente Educação 

60 dias a partir 

de 

22/03/2022 

à 

20/05/2022 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

33 

33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETORNO AO TRABALHO / DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1906/2021 

 

 

  Rondonópolis, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

NILSON ALVES DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a decisão do INSS proferida em 05/11/2021, a favor da servidora 

Sonia Maria de Moura, matrícula nº 102059, NB 6367026979, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença (espécie 

31), até 29/11/2021. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

34 

34 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/NOVEMBRO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1470/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/7º 

SEMESTRE/UNIC- FAIR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012  

Contratada: IVANEIDE RODRIGUES DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.122,00 

Vigência Inicial: 24/11/2021  Vigência Final: 31/12/2021 

Data da Assinatura: 24/11/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1471/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNIPLAN, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012  

Contratada: BEATRIZ FERREIRA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.122,00 

Vigência Inicial: 24/11/2021  Vigência Final: 31/12/2021 

Data da Assinatura: 24/11/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/ NOVEMBRO /2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATO 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1032/2020 
DERLI PERINELLI DE 

SOUZA 
R$ 2.541,12 

      17/02/2020  

A 

       02/11/2021 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

107/2021 

TÉRMINO CONTRATUAL, CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1032/2020, A PARTIR DE 02/11/2021. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

35 

35 

 

  

 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1175/2021 

JENIFFER 

COIMBRA 

AMORIM SOUZA 

R$ 2.541,12 

      18/08/2021  

A 

       29/11/2021 

011 - 

FUNDO DE 

MANUTEN

ÇÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

112/2021 

TÉRMINO CONTRATUAL, CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1175/2021, A PARTIR DE 

29/11/2021. 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1342/2021 
JANETE OLIVEIRA 

PEREIRA 
R$ 1.122,00 

  14/09/2021 

A 

       04/11/2021 

005-

SECRETARI

A 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO Nº 1342/2021, A PARTIR DE 

04/11/2021. 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1346/2021 
LEDIANI ALVES 

FERRAZ 
R$ 1.122,00 

16/09/2021 

A 

     04/11/2021 

005-

SECRETARI

A 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO Nº 1346/2021, A PARTIR DE 

04/11/2021. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

36 

36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 PORTARIA INTERNA Nº 57/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Luana Teixeira Soares e o João Victor de Souza Rocha, 

como responsável pelo controle e execução do contrato e abaixo discriminado: 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, Secretária Municipal de Governo do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o servidor, Luana Teixeira Soares, matrícula n° 1559184, CPF: 037.839.541-

69, como titular responsável e o João Victor de Souza Rocha, matrícula n° 1558605, CPF: 

061.175.261-13, como suplente pelo controle e execução do contrato descrito abaixo na Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

  

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

STUDIO COMERCIO 

ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA EIRELI 

954/2021 

Aquisição de equipamentos de 

informática (Microcomputadores e 

Notebooks), compreendendo o 

fornecimento de equipamento e 

licenças de software, para atender às 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Governo, no 

Município de Rondonópolis/MT. 

17/11/2021 

à 

17/11/2022 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

do dia 17/11/2021.  

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

37 

37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 PORTARIA INTERNA Nº 58/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Luana Teixeira Soares e o João Victor de Souza Rocha, 

como responsável pelo controle e execução do contrato e abaixo discriminado: 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, Secretária Municipal de Governo do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar o servidor, Luana Teixeira Soares, matrícula n° 1559184, CPF: 037.839.541-

69, como titular responsável e o João Victor de Souza Rocha, matrícula n° 1558605, CPF: 

061.175.261-13, como suplente pelo controle e execução do contrato descrito abaixo na Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

PROJETTAR DESIGN E 

CONSTRUCOES EIRELI 
641/2021 

Contratação de empresa 

especializada, para prestação de 

serviço de confecção, entrega e 

instalação de móveis planejados em 

madeira tipo MDF, para atender as 

demandas da Secretaria Municipal 

de Governo, com os respectivos 

projetos, incluso frete, especificação 

descriminada no termo de 

referência e anexos parte integrante 

do processo licitatório localizada no 

município de Rondonópolis-MT. 

09/12/2021 

à 

09/03/2022 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

do dia 09/12/2021.  

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

38 

38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 
 

PORTARIA INTERNA Nº50/2021 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a designação do servidor JOÃO MARQUES MENDONÇA como fiscal titular, 

responsável de acompanhar a execução do Contrato n° 674/2020. 

 

 

Huani Maria dos Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no urso 

de suas atribuições legais, considerando a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 

e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Designar o servidor JOÃO MARQUES MENDONÇA, inscrito no CPF sob o no 

049.795.491-52 e matrícula no 1557476, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATADA CONTRATO  OBJETO VALIDADE 

Show Prestadora de 

Serviços do Brasil 

Ltda-ME 

647/2020 Prestação de Serviço de 

rastreamento e Monitoramento de 

17 (dezessete) veículos da 

Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

26/11/2021 

À 

26/11/2022 

 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 26 de Novembro de 2021 e tem validade até 26 de Novembro de 2022. 

 

 

Rondonópolis - MT, 26 de novembro de 2021.  

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

39 

39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

NOTIFICAÇÃO N°.31/2021/SAÚDE/ROO 

 

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vinculada ao Município de 

Rondonópolis, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

03.347.101/0001-21, com endereço na Rua Barão do Rio Branco, nº 2916, Vila Aurora, 

CEP: 78.715-228, Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICADO: M.V CONSTRUTORA EIRELI 

CNPJ: 20.842.262/0001-00 

CONTRATO: 373/2020 

 

 

       Pelo presente Notificação e na melhor forma admitida em direito, a Secretaria 

Municipal de Saúde, na pessoa de seu Secretário Municipal, neste ato: 

 

NOTIFICA: 

 

Para reparos e explicações sobre os danos registrados via relatório fotográfico em anexo, 

onde em visita in-loco pela equipe de engenharia e arquitetura da secretária de saúde 

foram verificados diversos danos no muro de arrimo, tais como fissuras, rachaduras, 

deslocamento do muro e entre outro. 

Solicitamos que está notificação seja respondida em 48 horas após o seu recebimento. 

 

Rondonópolis/MT, 25/11/2021. 

MATHEUS SILVA ALBACETE 
Fiscal do Contrato n°. 373 /2020 

 

 

ALDIMAR PEREIRA OSSUNA 
Coordenador do Dep. Engenharia 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

40 

40 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER 

 

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇO N. º 

01/2021. 

 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

Estado de Mato Grosso, localizada Avenida Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411 – Jardim 

Marialva vem realizar julgamento da proposta de preço de licitação na modalidade de 

TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta e 

regime de empreitada por preço global, tendo por finalidade a seleção para a contratação 

do Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE POSTO DE 

TRANSFORMAÇÃO DE 300 KVA COM EXTENSÃO DE REDE PARA USINA 

ASFALTICA CBUQ, AVENIDA RIO PRETO, SEM NUMERO – DISTRITO 

INDUSTRIAL VETORASSO, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO, ANEXO AO EDITAL”, de acordo com o 

que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas no Edital e seus 

anexos, cuja direção e julgamento serão realizados por esta Comissão Permanente de 

Licitação-CPL, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 13.303/2016, Lei 

Complementar nº 123/2006 e suas posteriores alterações, Instrução Normativa INS.SCL 

nº 001/2016 – VERSÃO 002/2019 e demais legislações pertinentes. 

 

Ao vigésimo sexto dia do mês de novembro do ano dois mil e vinte e um, às oito horas, 

reuniram-se na unidade II da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - 

CODER - Mazola, sito, av. Bandeirantes, s/n, Jardim das Hortências – Rondonópolis/MT, 

ao lado do Corpo de Bombeiros Militar, para abertura da sessão pública do certame em 

epígrafe, na sala de licitações da Cia, o Presidente da Comissão de Licitação Interino - 

Marcelo Dos Santos Rufino, os membros da comissão de licitação-CPL: Janete Rodrigues 

Cotrim, Rafael Araújo Campos Silva, Crislaine Reis Alves e Carlos Alexandre Marques 

Bernardo, designados pela resolução nº 84 de 14 de junho de 2021 e os Membros 

Técnicos: designados pela resolução nº Resolução nº 100 de 21 de julho de 2021, para 

dar continuidade na apreciação do processo licitatório em epígrafe. Transcorrido o prazo 

recursal, com as manifestações dos licitantes e todas elas respondidas, daremos 

continuidade no certame licitacional. Na sequência, foi aberto o envelope de preço, da 

empresa habilitada: 

 

Empresa ENRON CONSTRUÇÕES LTDA – ME, que apresentou o preço global de 

R$ 152.334,10 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e trinta e quatro reais e dez 

centavos). 
 

Portanto fica classificada e declarada vencedora do certame licitatório a empresa 

ENRON CONSTRUÇÕES LTDA – ME, por apresentar a proposta mais vantajosa para 

administração. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a Comissão 

de Licitação dá por encerrada a presente sessão ás 10:30.   



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

41 

41 

 
Rondonópolis-MT, 26 de novembro de 2021. 

  

  

JANETE RODRIGUES COTRIM                                      RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA 

Membro-Comissão De Licitação                                  Membro-Comissão De Licitação 

 

 

 

 

CRISLANE REIS ALVES                                         CARLOS ALEXANDRE MARQUES 

BERNADO 

Membro-Comissão De Licitação                                  Membro-Comissão De Licitação 

 

 

 

 

SAMUEL GARCIA DE SOUZA                                         VALDEI LINO DE ARAÚJO JÚNIOR 

  CREA-GO, Nº  10175764                                          CREA-MT, Nº  043435 

       Membro-Técnico                                                           Membro-Técnico 

 

 

 

 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                            

  Presidente-Comissão De Licitação Interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

42 

42 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP, Nº. 039/2021 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, torna público para conhecimento dos interessados 

que o Pregão Presencial - SRP, nº 039/2021, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS E MATERIAIS 

DIVERSOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS 

SETORES DA EMPRESA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS- CODER, foi declarado FRACASSADO , tendo em vista que todos 

os licitantes foram desclassificados, com fulcro no item 6.13 do edital em epígrafe: 

 6.13. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem as especificações e 

exigências do presente Edital e de seus Anexos e que apresentem omissões, 

irregularidades ou defeitos capazes de dificultar o julgamento; 

 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 24 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcelo Dos Santos Rufino 

Pregoeiro Interino 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

43 

43 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 040/2021 

 

 

Tipo: Menor Preço Item. 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ADUELAS DE 

CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADAS, CONFORME NORMAS ABNT NBR 

15396, NO SENTIDO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 13/12/2021 às 14:00 (Horário local) 

 

Local: Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de 

Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de 

Licitações 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-

3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone 

Licitações, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo 

poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – 

Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 

17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcelo dos Santos Rufino 

Pregoeiro Interino 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file://///srv02/departamentos/Licitacao/2021/Processos%20Licitatórios/Pregão%20Presencial/Pregão%20Presencial%20Nº%20020-2021-%20AQUISIÇÃO%20DE%20GERADORES/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

44 

44 

 

RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

ELEIÇÃO DO DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS/ MT – IMPRO – 

TRIÊNIO 2022-2024 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA DIREÇÃO EXECUTIVA DO IMPRO, 

designada pela Portaria nº 2.675/2021 do IMPRO, de 23 de setembro de 2021, publicada no 

DIORONDON nº 5.035 do dia 23 de setembro de 2021, no exercício das suas atribuições, vem 

retificar o edital de convocação dos servidores públicos municipal de Rondonópolis-MT 

segurados do IMPRO para eleição de escolha do Diretor Executivo do IMPRO, e estabelece os 

locais de votação e a disposição da Votação. 

 

1. Incluir a E. M. GLEBA DOM BOSCO na SEÇÃO Nº 10 - ITINERANTE 

REGIÃO PAULISTA – PARQUE SÃO JORGE. 
 

SEÇÃO Nº 10 - ITINERANTE REGIÃO PAULISTA – PARQUE SÃO JORGE. 

E.M VILA PAULISTA VILA PAULISTA 

ESF PAULISTA VILA PAULISTA 

EMEI AGTON K. L. SANTOS RES. ALTAMIRANDO 

UMEI JÉSSICA ADRIANA JD. ATLANTICO 

ESF ATLANTICO  JD. ATLANTICO 

ESF EUROPA JD ATLANTICO 

ESCOLA MUN. BONIFÁCIO SACHETTI PARQUE SÃO JORGE 

ESF PQ. SÃO JORGE PARQUE SÃO JORGE 

ESF ANDRE MAGGI ANDRE MAGGI 

ESF CIDADE DE DEUS CIDADE DE DEUS 

UMEI JOSÉ DOS REIS SALES PARQUE SÃO JORGE 

UMEI CORA CORALINA  PARQUE SÃO JORGE 

E.M. DANIEL P. CAMPOS RES. MARGARIDA 

ESF PQ. DAS ROSAS/MARGARIDA  RES. MARGARIDA 

CRAS CEU RES. MARGARIDA 

CMEI MARIA SEVERINA RES. FARIAS 

EMEB GLEBA DOM BOSCO GLEBA DOM BOSCO 

CENTRO DE SAÚDE RIO VERMELHO COHAB VELHA 

ESF ALFREDO DE CASTRO ALFREDO DE CASTRO 

CRAS AFREDO DE CASTRO ALFREDO DE CASTRO 

UMEI ENESIO MACHADO VIEIRA RESIDENCIAL CASALDALIGA 

EMEI PROF. VILMA M. DOS SANTOS ALFREDO DE CASTRO 

EMEI VER. JUARY MIRANDA ALFREDO DE CASTRO 

 

RONDONÓPOLIS, 26 NOVEMBRO DE 2021. 

 

DIVINA TEREZA VIEIRA DE FREITAS ALMEIDA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

45 

45 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

46 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

47 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

48 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

49 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

50 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

51 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

52 
 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

53 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

54 
 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

55 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

56 
 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

57 

57 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

58 

58 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

59 

59 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

60 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

61 

61 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

62 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

63 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

64 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

65 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

66 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

67 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

68 
 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

69 
 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Quinta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

70 

70 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

71 

71 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

72 

72 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

73 

73 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

74 

74 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.077 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 
 

75 

75 

 
 


		2021-11-29T18:08:27-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




